
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32887 61Segunda-feira, 18 DE MAIO DE 2015

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO 
A ESTUDOS E PESQUISAS DO PARÁ -  
FAPESPA

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 006
Exercício: 2015
Objeto: Fornecimento de material alimentício, constante nos 
Lotes 6 - Item 41 da Ata de Registro de Preços SEAD/DGL/SRP 
Nº 015/2014
Processo 2015/67796
Valor: R$ 3.427,30
Data da assinatura: 08/05/2015
Vigência: 08/05/2015 a 07/05/2016
Dotação Orçamentária: 1912212974534 / 0101 / 339030
Contratada: H. L. NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ALIMENTÍCIOS LTDA.
Endereço: Rua Distrito Industrial, S/N Setor “A” QD 01, - Cidade: 
Ananindeua -PA - CEP: 67.035-330.
Ordenador: Eduardo José Monteiro da Costa

Protocolo 829253

CONTRATO: 005
Exercício: 2015
Objeto: Fornecimento de material alimentício, constante nos 
Lotes 5 - Item 27 e 28 da Ata de Registro de Preços SEAD/DGL/
SRP Nº 015/2014
Processo 2015/67796
Valor: R$ 1.194,00
Data da assinatura: 08/05/2015
Vigência: 08/05/2015 a 07/05/2016
Dotação Orçamentária: 1912212974534 / 0101 / 339030
Contratada: SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA-EPP.
Endereço: Conjunto Médici I, Av. Santarém, 44, Marambaia - 
Cidade: Belém -PA - CEP: 66.620-120.
Ordenador: Eduardo José Monteiro da Costa

Protocolo 829257

CONTRATO: 007
Exercício: 2015
Objeto: Fornecimento de material alimentício, constante nos 
Lotes 6 - Item 32 da Ata de Registro de Preços SEAD/DGL/SRP 
Nº 015/2014
Processo 2015/67796
Valor: R$ 640,00
Data da assinatura: 08/05/2015
Vigência: 08/05/2015 a 07/05/2016
Dotação Orçamentária: 1912212974534 / 0101 / 339030
Contratada: NAGASE E MARTINS LTDA.
Endereço: Av. Pedro Alvares Cabral, nº  834, Marambaia - 
Cidade: Belém -PA - CEP: 66.158-60.
Ordenador: Eduardo José Monteiro da Costa

Protocolo 829261

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°029/2015 - DIPLAN/FAPESPA, 
15 DE MAIO DE 2015.

A DIPLAN - DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, considerando o Memo nº. 0130/2015 - DETGI/
FAPESPA, de 11 de Maio de 2015, no uso de suas atribuições 
legais e es    tatutárias.
RESOLVE: CONCEDER DIÁRIAS AO SERVIDOR
NOME: RAYMUNDO NONNATO DA FROTA COSTA JÚNIOR
MATRÍCULA: 5789502
CARGO: ESTATISTICO
DESTINO: Belém-PA / Rio de Janeiro-RJ / Belém-PA
PERÍODO: 18/05/2015 a 20/05/2015
QUANTIDADE: 2 E 1/2 (duas e meia) diárias.
OBJETIVO: Participar da 1ª Reunião do SISPEP - Sistema de 
Projeções e Estimativa Populacionais.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará, 
em 15 de Maio de 2015.
EDUARDO ALBERTO DA SILVA LIMA
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças

Protocolo 829264

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Nº DO TERMO ADITIVO: 2º
Nº DO CONTRATO: 008/2014.

OBJETO CONTRATUAL: prestação de serviço de conexão IP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL (R$): 1.359.284,40.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Inexigibilidade n.º 001/2014.
PARTES: PRODEPA e CLARO S/A.
OBJETO E JUSTIFICATICATIVA DO ADITAMENTO: Renovação; Do 
Preço e da Dotação Orçamentária.
VALOR (R$): 1.359.284,40
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2015
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO:16/05/2015 a 15/05/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.126.1377.6622-33.90.39.                   
FONTE DE RECURSO: 0261
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires.
END. DO CONTRATADO: Rua Florida, 1970, bairro Cidade 
Monções, CEP: 04.565-001, São Paulo - SP.
DATA DA PUBLICAÇÃO: 18/05/2015.

Protocolo 825852

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 134-2015 
Objetivo: Visita técnica nas torres. Ação Programática:7416 
-Implementação de Infovia
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Cametá                    Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 127764402-00          Nome: Pedro de Sousa Barros   
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 18/05/2015  Data Término: 
20/05/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 828730

PORTARIA: 134-2015 
Objetivo: Visita Técnica nas torres. Ação Programática: 7415 - 
Implantação de Infovia.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Cametá   Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 604892512-34 Nome: Mário Couto Soares C a r g o : 
Engenheiro Elétrico
Matrícula Funcional: 73253
Data Início: 18/05/2015  Data Término: 
20/05/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 828732

PORTARIA: 134-2015 
Objetivo: Visita Técnica nas torres. Ação Programática: 7415 - 
Implantação de Infovia.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Cametá   Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 604892512-34 Nome: Mário Couto Soares C a r g o : 
Engenheiro Elétrico
Matrícula Funcional: 73253

Data Início: 18/05/2015  Data Término: 
20/05/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 828734

PORTARIA: 136-2015 
Objetivo: Participar da 13ª ROCA -Reunião Ordinária do 
Conselho de Associadas da ABEP -Operacionalizações das Ações 
Administrativas.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Curitiba      Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 166769802-82   Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires   
Cargo: Presidente
Matrícula Funcional: 73241
Data Início: 27/05/2015  Data Término: 
29/05/2015 Quantidade de Diárias: 2,0
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 828797

PORTARIA: 138-2015 
Objetivo:  Restabelecer enlace de rádio entre Marapanim e 
Marudá. 6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Marapanim      Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 513099982-72 Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos  
Cargo: Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 15/05/2015  Data Término: 
16/05/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 828861

PORTARIA: 138-2015 
Objetivo: Deslocamento do colaborador Fábio Basto. A 
localidade de Marapanim. 6622 - Modernização da Infraestrutura 
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Marapanim      Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 134459282-15        Nome: Ivanildo Fonseca de Andrade   
Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72056
Data Início: 15/05/2015  Data Término: 
16/05/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 828865

PORTARIA: 137-2015 
Objetivo: Restabelecer sinal da Cidade Digital de Primavera. 
6622 - Modernização Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Primavera   Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:134224561-04 Nome: Lourisvaldo Alves de Souzai     Cargo: 
Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72101
Data Início: 15/05/2015  Data Término: 
16/05/2015 Quantidade de Diárias: 1,0
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 828894


